
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO URBANISTICA

N. 10 del 01-08-2018

OGGETTO

RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO GIUDIZIO TAR SALERNO TROISI CRESCENZO/
COMUNE-IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 10-08-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE del IV SETTORE SERVIZIO I

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n° 27 del 14/06/2018 è stata 
riconosciuta la legittimità del debito fuori bilancio derivante dalla sentenza del 
TAR Salerno n. 362/17 che ha definito il giudizio promosso dal Sig. Troisi 
Crescenzo con ricorso notificato in data 10/02/2016 per l’annullamento del 
provvedimento del 14/12/2005 di demolizione di opere abusive, accogliendo il 
ricorso, dichiarando annullabile il provvedimento e condannando l'Ente al 
pagamento delle spese di lite in favore del ricorrente;

Considerato che con la stessa delibera di Consiglio Comunale è stato demandato 
ai settori di competenza ratione materiae il provvedimento di liquidazione

Considerato che le spese di lite compenso accessori è stata quantificata nel 
seguente modo:
Onorario € 1.500,00   
Contributo unificato e marca € 97,00 
CAP 4% € 60,00 
IVA 22% € 343,20 
TOTALE € 2.000,20

Visto il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con delibera C.C. n. 18 del 
12/05/2018 ; 

Ritenuto impegnare la somma complessiva di €. 2.000,20 e procedere alla 
liquidazione di spesa ai sensi dell’art.184 TUEL (D.Lgs n° 267/00); 

Dato atto che per l’adottando provvedimento non sussistono, per lo scrivente, 
situazioni di conflitto di interesse nemmeno potenziale;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°12 prot. 16968 del 
27.07.2017 e ss.mm.ii. e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di impegnare e liquidare, per i motivi esposti in premessa, a favore del Sig, Troisi 
Crescenzo la somma di € 2.000,20 , per spese di lite compreso accessori. 

Di imputare la spesa al Cod. 01.03-1.10.99.99.999 Cap. 124/7 R.P. parte uscita del 
bilancio 2018/2020, esercizio 2018.

Di liquidare la somma di € 2.000,20 in favore del Sig, Troisi Crescenzo per spese 



di lite compreso accessori.
Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 ed art. 184 commi 3 
e 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO 
URBANISTICA

F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. n.
267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 22-08-2018 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO 
URBANISTICA

F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 22-08-2018 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO URBANISTICA
Geom. Nevola Raffaele 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


